[bookmark: _GoBack]Решение № 1
Совета по противодействию коррупции на территории
Плесецкого муниципального округа

п. Плесецк                                                                                             29 марта 2024 года
Архангельской области                                                                                              10.30

Председательствующий: Худяков Николай Викторович – первый заместитель главы Плесецкого муниципального округа, заместитель председателя Совета;
Секретарь: Дегтева Любовь Сергеевна – консультант отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа;

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:
Шевякова Светлана Евгеньевна – начальник (юрист) правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа;
Чубарова Наталья Михайловна – начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа;
Пекусова Оксана Сергеевна – начальник контрольно-ревизионного отдела администрации Плесецкого муниципального округа;
Ливада Рамиля Матлаб кызы – начальник отдела по организационной работе, общественным связям и контролю администрации Плесецкого муниципального округа;
Вишнякова Людмила Владимировна – начальник Управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа;
Владыкин Алексей Владимирович – временно исполняющий обязанности председателя Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа;
Елькина Людмила Владимировна – председатель контрольно-счетной комиссии Плесецкого муниципального округа.

Приглашены:
Ленин Дмитрий Владимирович – руководитель СО по ЗАТО город Мирный;
Турыгин Дмитрий Анатольевич – начальник отделения по борьбе с экономическими преступлениями и противодействия коррупции;
Галай Елена Петровна – помощник прокурора Плесецкого района;
Истомина Алёна Алексеевна – исполняющий обязанности заместителя  главы – руководителя аппарата администрации Плесецкого муниципального округа;
Заглумин Олег Николаевич – заместитель начальника управления – начальник отдела ЖКХ и ТЭК Управления инфраструктурного развития администрации Плесецкого муниципального округа;
Кириллова Наталья Александровна – начальник управления образования администрации Плесецкого муниципального округа.

Рассматриваемые вопросы:

1.	О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Плесецкого муниципального округа в 2023 году.
Докладчик: консультант отдела кадров и муниципальной службы         Дегтева Л.С.
1.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

2. Об осуществлении контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
Докладчик: начальник Управления муниципального имущества     Вишнякова Л.В.
2.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

3.	Отчет о ходе выполнения плана по противодействию коррупции в Плесецком муниципальном округе за 2023 год.
Докладчик: консультант отдела кадров и муниципальной службы        Дегтева Л.С.
3.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

4. О результатах проведенных проверок расходования целевого и эффективного использования бюджетных средств в 2023 году.
Докладчик: председатель контрольно-счетной комиссии Плесецкого муниципального округа Елькина Л.В.
4.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

5. О неисполнении решений судов по расселению граждан из ветхого и аварийного жилья.
Докладчик: начальник Управления муниципального имущества     Вишнякова Л.В.
5.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

6. Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в 2023 году.
Докладчик: начальник контрольно-ревизионного отдела Пекусова О.С.
6.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

7. О выполнении поручений, данных на заседании Совета по противодействию коррупции в 2023 году.
	Докладчики: первый заместитель главы Плесецкого муниципального округа Худяков Н.В., начальник управления образования Кириллова Н.А.
7.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

Заместитель председателя Совета                                                              Н.В. Худяков

Секретарь Совета                                                                                           Л.С. Дегтева